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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Ansvaret för viss hälso- och sjukvård i LSS-verksamheten övergick fr.o.m. 1 oktober 
2015 från Stockholms läns landsting till kommunerna i länet. Socialkontoret har inför 
övertagandet löpande lämnat lägesrapporter till Socialnämnden. 

Fortsatt arbete pågår med att säkerställa att personer i externt köpta platser inom 
Stockholms län, både inom LSS § 9.8 och 9.9 (boende med särskild service) samt LSS 
9.10 (daglig verksamhet) får den hälso- och sjukvård som denne har behov av.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2016-01-12

Ärendet
Ekerö kommun har i dagsläget 4 externa placeringar enligt LSS 9.8 (boende barn) 
samt 10 externa placeringar enligt LSS 9.9  (boende vuxna) inom Stockholms län. 
Antalet externa beslut enligt LSS 9.10 (daglig verksamhet) är 18. Personerna finns 
både inom kommunalt samt privat drivna enskilda verksamheter inom Stockholms 
län. 

Vid tidigare kartläggning av de externt köpta platserna inom Stockholms län stod det 
klart att de olika utförarna förberett sig väldigt skiftande inför upphörandet av 
principöverenskommelsen som trädde i kraft 1 oktober 2015. Vissa verksamheter var 
rustade och hade därmed anställt sjuksköterskor och paramedicinskt personal medan 
andra knappt hade vetskap om att landstinget (primärvården) inte längre skulle ha 
kvar ansvaret för viss hälso- och sjukvård from 1 oktober 2015.
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Med hänvisning till detta utarbetade Solna stad senhösten 2015 fram ett förslag till 
samverkansöverenskommelse för nordvästkommunerna. Förslaget innebar att den 
geografiska vistelsekommunen inom nordväst (Solna, Sundbyberg, Upplands-Väsby, 
Upplands Bro, Sollentuna, Sigtuna, Järfälla och Ekerö) skulle ta på sig att ansvaret att 
utföra viss hälso- och sjukvård för de personer som vistas i kommunen trots att de 
inte är skrivna i kommunen.  Dock valde tre av nordvästkommunerna att inte 
underteckna detta avtal.

Att ta i beaktande är att de flesta av de externt köpta platserna finns utanför 
nordvästkommunernas geografiska upptagningsområde varför nordväst 
samverkansavtal endast gäller ett par personer från Ekerö kommun.

Socialkontoret har inväntat en länsövergripande överenskommelse som skulle 
tydligöra ansvarstagandet över hälso- och sjukvården för individer placerade i andra 
kommuner. Denna överenskommelse har uteblivit varpå Ekerö kommun liksom 
andra kommuner inom Stockholms län behövt lösa denna fråga på annat sätt. 

Tilläggsavtal
För att säkerställa att våra externt placerade individer får den hälso- och sjukvård 
som den har behov av har medicinskt ansvarig sjuksköterska upprättat tilläggsavtal. 

Sektionen för äldre- och personer med funktionsnedsättning har under januari 
månad sänt ut ”Tilläggsavtal” till de utförare där Ekerö har sina externa placeringar 
inom Stockholms län. 

Tilläggsavtalet innebär att respektive verksamhet ska se till att individens hälso- och 
sjukvårdsbehov ska kunna tas om hand oavsett om individen har behov av hälso- och 
sjukvård i dagsläget eller inte. 

Ekerö kommun vill med tilläggsavtalen säkerställa att de individer som finns externt 
placerade inom Stockholms län får den hälso- och sjukvård som denne har behov av. 
Detta innebär att utförare ska upprätta samarbete med legitimerad hälso- och 
sjukvårdspersonal för att kunna tillmötesgå den enskildes behov av hälso- och 
sjukvård upp till och med sjuksköterskenivå inkl. basal rehabilitering samt 
habilitering.

Tidigare var det landstinget (primärvården) som ansvarade för detta. 

Ersättning
Utifrån att verksamheten undertecknar tilläggsavtalet utgår även ersättning från 
Ekerö till den enskilda verksamheten eller kommunen där externa placeringar finns. 
Den ekonomiska ersättningen från Ekerö kommun till verksamheten för hälso- och 
sjukvården inom LSS är;

Bostad med särskild service: 47 kr/ dygn 
Daglig verksamhet:           9 kr/ dag 
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Kostnad per år för externa placeringar inom LSS
Kostnaden för dagens externa placeringar med hänsyn till både boende samt daglig 
verksamhet inom LSS beräknas till ca 300 tkr per år.  

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Annicka Pantzar
Socialchef Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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